ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     令和６年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 経営管理部 担当部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消についてのお知らせ

当社は、本日別途開示しました「令和５年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において「継続企業の前提

に関する重要事象等」の記載を解消しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、平成 27 年 12 月期より業績の不振を理由として当社の連結財務諸表及び連結計算書類に「継続企

業の前提に関する注記」及び「継続企業の前提に関する重要事象等」が付される状況が継続しておりました。

このうち 「継続企業の前提に関する注記」については黒字化の達成など業績改善の点を鑑みて令和４年 12

月期の通期決算短信において解消するに至りましたが、「継続企業の前提に関する重要事象等」については当

社単体業績の赤字が継続している点を鑑みて、依然として当社の継続企業の前提に重要な疑義を生じさせる

ような事象又は状況が存在していると認識し、解消には至っておりませんでした。

しかしながら、前事業年度である令和５年 12月期においても当社単体の営業損失は継続しているもの、過

去の業績状況と比較して営業損失額は減少している点に加え、当社グループ全体における現金及び預金の保

有状況等を鑑みて、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況は現時点で存在しないも

のと判断したことから、このたび本日別途開示しました「令和５年 12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消することといたしました。

株主様をはじめとする関係者の皆さまには長きに渡り大変ご心配をおかけしましたが、当社は更なる業績

向上と企業価値及び株主価値の拡大に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上

げます。

以 上